4
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 марта 2022 года

	№
	31/160-5

	п. Спирово

О  плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Спировского района, посвященных Дню молодого избирателя в  2022 году
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя (с изменением, внесенным постановлением ЦИК РФ от 22.07.2015 № 293/1695-6), распоряжением ЦИК РФ от 11.12.2020 № 237-р, Планом работы  от 29.12.2021 №28/153-5, территориальной избирательной комиссии Спировского района в Тверской области на 2021 год, Планом  основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2022 год от 26.01 2022 №29/156-5, территориальная избирательная комиссия Спировского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Спировского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2022 году.  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящее постановление возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Спировского района О.Б.Панащук.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Спировского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Спировского района
	О.Б.Панащук

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Спировского района

В.Ю. Зюскина

1

	Приложение №1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
                 Спировского района
от 28 марта 2022 г. №31/160-5

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии Спировского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Правовые уроки «Избирательное право в Российской Федерации»
	ТИК Спировского района
	апрель

	2
	Торжественное вручение паспортов гражданам, достигшим 14 лет
	ТИК Спировского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта  Администрации Спировского округа
	апрель

	3
	День молодежного самоуправления в администрации Спировского муниципального округа
	ТИК Спировского района Администрации Спировского округа
	апрель

	4
	Заседание Клуба молодого избирателя
	ТИК Спировского района, Демьянова Н.Н.
	апрель

	5
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Спировского района
	ТИК Спировского района
	апрель

	6
	Подготовка и участи команды школьников школ п. Спирово в молодежном форуме среди избирателей Верхневолжья «Мы #вместе» ко Дню молодого избирателя
	ТИК Спировского района
	апрель

	7
	Организация выставки «Выборы глазами детей» на материалах работ школьников Спировского района в районной библиотеке
	ТИК Спировского района, Демьянова Н.Н.
	апрель

[bookmark: _GoBack]

20